
議案第４号 

令和元年度宮古市介護保険事業特別会計補正予算（第３号） 

 令和元年度宮古市介護保険事業特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによ

る。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ５，８０５千円を減額し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ６，８２９，６４９千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  令和元年１１月２９日提出 

宮古市長 山 本 正 德 
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第１表　歳入歳出予算補正

1,131,033
1,127,488
5,704,421
6,835,454

129,507
75,344
22,784
373,126
299,703
6,332,821
6,835,454

他会計繰入金

総務管理費
宮古地区介護認定審査会費

包括的支援事業・任意事業費

繰入金

総務費

地域支援事業費

（単位・千円）

1,125,228
1,121,683
5,704,421
6,829,649

（単位・千円）

124,117
69,658
23,080
372,711
299,288
6,332,821
6,829,649

△5,805
△5,805

△5,805

△5,390
△5,686
296
△415
△415

△5,805

　　　　１　　歳　入
　　会　計　　　介護保険事業特別会計

　　　　　　　　　＊＊　　歳　入　合　計　　＊＊

　　　　２　　歳　出
　　会　計　　　介護保険事業特別会計

　　　　　　　　　＊＊　　歳　出　合　計　　＊＊

款

款

項

項

補正されなかった款項にかかる額

補正されなかった款項にかかる額

 補正前の額 

 補正前の額 

 補  正  額 

 補  正  額 

計

計

8

1

4

1

1
3

2
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歳　入　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
１　歳　入

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　  8 繰入金
　項　  1 他会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 一般会計繰入金 1,127,488 △5,805 1,121,683
＊＊  計  ＊＊ 1,127,488 △5,805 1,121,683

歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
２　歳　出

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　
　項　

 1 総務費
 1 総務管理費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 一般管理費 75,344 △5,686 69,658 △5,686

＊＊  計  ＊＊ 75,344 △5,686 69,658 △5,686

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　
　項　

 1 総務費
 3 宮古地区介護認定審査会費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 認定審査会費 22,784 296 23,080 296

＊＊  計  ＊＊ 22,784 296 23,080 296

 会計 　 介護保険事業特別会計
　款　
　項　

 4 地域支援事業費
 2 包括的支援事業・任意事業費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 包括的支援事業費 250,090 △415 249,675 △415

＊＊  計  ＊＊ 299,703 △415 299,288 △415
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節

区　  分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 一般会計繰入金 △5,805 一般会計繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △5,805

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

 2 給料 △1,690 職員給料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,690
 3 職員手当等 △3,460 扶養手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △658

住居手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 126
通勤手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △139
時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,200
期末手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △488
勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △355
退職手当負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　34
児童手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △780

 4 共済費 △532 共済組合事業主負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △532
19 負担金補助及び交付金 △4 市町村職員健康福利機構負担金　　　　　　　　　　　　　　　 △4

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

 3 職員手当等 296 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 300
勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △4

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（（（単単単位位位・・・千千千円円円）））

 2 給料 △1,188 職員給料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,188
 3 職員手当等 277 扶養手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　65

通勤手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△26
時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 400
期末手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△31
勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △183
退職手当負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　52

 4 共済費 492 共済組合事業主負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 492
19 負担金補助及び交付金 4 市町村職員健康福利機構負担金　　　　　　　　　　　　　　　　 4
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1　一般職
　（１）　総括

共済費 合　　　計

報酬　（千円） 給料　（千円） 職員手当（千円） 計　　（千円） （千円） （千円）

（　　　　　）
16

（　　　　　）
16

（　　　　　）
0

扶養手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当 休日勤務手当 管理職手当
(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補 正 後 481 1,380 701 88 13,100 600 590

補 正 前 1,074 1,254 866 88 13,600 600 590

比 較 △ 593 126 △ 165 0 △ 500 0 0

期末手当 勤勉手当 退職手当負担金

(千円) (千円) (千円)

補 正 後 12,391 8,478 11,244

補 正 前 12,910 9,020 11,158

比 較 △ 519 △ 542 86

　（２）　給料及び職員手当の増減額の明細

増減額（千円）

給料の改定率 0.10%

131 改定実施時期 平成31年4月1日

△ 3,009

75

266

△ 2,448

　（３）　給料及び職員手当の状況

　　ア　職員１人当たり給与

平均給料月額　（円）

平均給与月額　（円）

平 均 年 齢　 　（歳）

　　イ　級別職員数 　
行政職

級 職員数（人） 構成比（％）
（　　　　） （　　　　）

3 18.8
（　　　　） （　　　　）

4 25.0
（　　　　） （　　　　）

2 12.5
（　　　　） （　　　　）

5 31.3
（　　　　） （　　　　）

1 6.2
（　　　　） （　　　　）

1 6.2
（　　　　） （　　　　）

（　　　　） （　　　　）
16 100.0

区　　　　分

3

令和元年１１月１日現在

計

4

5

職
員
手
当
の
内
訳

給　　　　料 △ 2,878

給与改定に伴う増減分 131
給与改定による増

その他の増減分 △ 3,009
職員の異動等による減

区 分

職員手当等 △ 2,107

341

給与改定による増

勤勉手当支給率改定による増 12月の支給月数を0.925月から
0.975月に改定(0.05月増)

125,325

△ 2,878

備　　　　　考増減額の増減事由別内訳（千円）

△ 2,107 △ 4,985 △ 40 △ 5,025

55,287 51,160 106,447 18,878

0

区　　    分 説　　　　明

区 分

6

7

358,454

41.40

2

1

282,774

△ 2,448
職員の異動等による減

その他の増減分

制度改正に伴う増減分

給　　与　　費　　明　　細　　書

令和元年１１月１日現在

区　　　　　　　　　　　　　　　　分 行    政    職

区　　　分

補 正 後

補 正 前

比 較

備　　考職員数（人）

52,409 49,053 101,462 18,838 120,300

給 与 費

付 表
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（級別の標準的な業務内容）

区分 1級 2級 3級 4級 5級 6級 7級

主事等 主事等 主任等 係長等 副主幹等 課長等 部長等
主査等 　 主　 幹

　
　

　　ウ　期末手当・勤勉手当 　

支給率計

６月（月分） １２月（月分） （月分）

（　　　　） （　　　　） （　　　　）

2.225 2.275 4.500

（　　　　） （　　　　） （　　　　）

2.225 2.225 4.450

（　　　　） （　　　　） （　　　　）

2.225 2.275 4.500

　　エ　定年退職及び勧奨退職に係る退職手当 　

20年勤続の者 25年勤続の者 35年勤続の者 最高限度

（月分） （月分） （月分） （月分）

（在級期間により21,700円～54,150円の60月分加算）

（在級期間により21,700円～54,150円の60月分加算）

　　オ　特殊勤務手当 　

　　カ　その他の手当 　

0.13

区　　　　　　分

給料総額に対する比率（％）

支給対象職員の比率（％）

（令和元年１１月１日現在）

代表的な特殊勤務手当の名称

国の制度との異同

区　　　　　　　　　　分

補　　 正　　 後

国の制度
（支給率等）

24.586875 33.27075 47.709 47.709

同　　じ

２km以上の者　2,100円～49,300円

住　　居　　手　　当

通　勤　手　当
交通機関利用者

交通用具利用者 異なる

同　　じ

扶　　養　　手　　当 同　　じ

31.25

区　　　　　分

有

差　異　の　内　容

全 職 種 （ 行 政 職 ）

保健業務手当

定年前早期退職特例措置

（2～45％加算）

退職手当調整額

有

職制上の段階、職務の等級による加算措置

定年前早期退職特例措置

（2～45％加算）

退職手当調整額

区　　　　分 その他の加算措置等

支給率等

支　給　期　別　支　給　率

有

補　　 正　　 前

24.586875 33.27075 47.709 47.709

国　の　制　度

行
政
職
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